
UCHWAŁA Nr            /              /2015 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2015 r. 

 

w sprawie utworzenia Publicznego Liceum wchodzącego w skład Zespołu 
Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu 

 
 
Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5c pkt 1, art. 58 ust. 1, 2a i 6 oraz art. 62 ust. 
1ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., 
poz.596 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 1 lipca  2015 r. tworzy się szkołę publiczną o nazwie Publiczne  Liceum, 

zwane dalej liceum. 

§ 2 

1. Liceum nadaje się akt założycielski, stanowiący załącznik nr 1  do niniejszej 
uchwały. 

2. Organizację Publicznego Liceum określi Statut Zespołu Placówek Specjalnych.  

§ 3 

1. Siedzibą liceum będzie budynek przy Alei Wincentego Witosa 26  
w Wojewódzkim Centrum Medycznym w Opolu. 

2. Nie ustala się obwodu dla liceum. 
 

§ 4 

1. Z dniem 1 lipca 2015 r. włącza się liceum do Zespołu Placówek Specjalnych przy 
zakładach opieki zdrowotnej w Opolu, ul. W. Witosa 26. 

2. Akt założycielski Zespołu Placówek Specjalnych otrzymuje brzmienie  jak  
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 5 



Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

 

 

                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 

                                                                        Załącznik  nr 1 
                                                                  do Uchwały Nr      /       /2015 

      Sejmiku Województwa Opolskiego 



                                                                                      z dnia …………………… 
 
 
 
 
 
 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI SZKOŁY PUBLICZNEJ 
 
Na podstawie art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
z dniem 1 lipca 2015 r. nadaje się akt założycielski publicznemu liceum kształcącemu 
o nazwie: 
 
 

PUBLICZNE LICEUM 
 
 
z siedzibą w Opolu, przy al. W. Witosa 26 

 
 
 
 

Nie ustala się obwodu dla liceum 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        Załącznik  nr 2 
                                                                  do Uchwały Nr      /       /2015 

      Sejmiku Województwa Opolskiego 
       z dnia …………………… 



 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI SZKOŁY PUBLICZNEJ 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

z dniem 1 lipca 2015 r. nadaje się akt założycielski placówkom specjalnym przy zakładach 

opieki zdrowotnej o nazwie 

 

Zespół Placówek Specjalnych 

przy zakładach opieki zdrowotnej 

z siedzibą w Opolu przy al. Wincentego Witosa 26 

w Wojewódzkim Centrum Medycznym 

 

Zespół jest placówką bezobwodową. 

W skład Zespołu wchodzą: 

1) Publiczne Przedszkole przy zakładach opieki zdrowotnej, 
2) Publiczna Szkoła Podstawowa przy zakładach opieki zdrowotnej, 
3) Publiczne Gimnazjum przy zakładach opieki zdrowotnej, 
4) Publiczne Liceum przy zakładach opieki zdrowotnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 



Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ  prowadzący szkoły różnych typów lub 

placówki może je połączyć w zespół.  

Samorząd Województwa, odpowiadając na oczekiwania środowiska – rodziców  

i uczniów, wykorzystując istniejącą bazę materialną oraz posiadany potencjał kadrowy 

Zespołu Placówek Specjalnych, tworzy liceum kształcące. Pozwoli to wykorzystać 

wysokokwalifikowaną kadrę pedagogiczną szkoły, a także umożliwi ograniczenie kosztów. 

Kadra pedagogiczna Zespołu od wielu lat obejmowała już  opieką młodzież w wieku 

licealnym. 

Art. 58 ust. 2a  ustawy o systemie oświaty stwierdza, że w przypadku szkół 

integracyjnych nie ustala się obwodów szkolnych. 

Art. 58 ust. 1 i 6 ww. ustawy o systemie oświaty określa, iż szkołę publiczną zakłada 

się na podstawie aktu założycielskiego. Organ zakładający szkołę podpisuje akt założycielski 

oraz nadaje pierwszy statut. Ponieważ nowopowstająca szkoła zostaje utworzona w ramach 

Zespołu Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu, któremu statut już 

nadano, rada pedagogiczna zespołu, po przyjęciu przez Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwały o utworzeniu Liceum, dokona niezbędnych zmian w statucie Zespołu Szkół. 

Art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.) stanowi, iż do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

do kompetencji sejmiku województwa. Natomiast  art. 5c ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

określa, że kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 58 ust. 6 cytowanej ustawy, 

wykonuje sejmik województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


